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جامعه یک توئيت

یک عکس  

گرداندن اراذل و اوباش در خیابان های تهران

گزیده

یک میلیون بازمانده از تحصیل؟
بررسی های انجمن های تخصصی و نتایج آخرین سرشماری کشور از تعداد نگران کننده بازماندگان از تحصیل حکایت می کند

  زائران اربعین از مرز شلمچه 
بازگردانده شدند

مرکز اطلاع رسانی ناجا در واکنش به انتشار تصاویر 
حضور شماری از زائران در مرز شلمچه اعلام کرد 
مرز شلمچه کماکان بسته است. سرهنگ خسروی 
درباره تصاویر حضور تعدادی از مردم در مرز شلمچه 
گفت: شماری از افراد قصد خروج از کشور به مقصد 
اماکن متبرکه عراق را داشتند که مرزبانی جلوی 
ایشان را گرفت. سرهنگ خسروی بيان کرد: 
هم اکنون عراق آمادگی پذیرش زائر ندارد و مرزبانی 
ایــران هم مطابق با ابلاغ و تصميمات قانونی در 

این باره عمل خواهد کرد. 

حریرچی: کل کشور در وضعیت 
قرمز کرونایی است

خيز سوم کرونا در کشور، عدد جان باختگان این 
ویــروس را به 24 هزارنفر رساند.  از سوی دیگر 
حریرچی معاون کل وزارت بهداشت دیروز با بيان 
این که دیگر رنگ بندی کرونایی معنایی ندارد، 
گفت: نارنجی و زرد نداریم، کل کشور در وضعيت 
قرمز قرار دارد. ایرج حریرچی درباره پيش بينی اش 
از مجموع فوتی های کرونا گفته است: در صورت 
ادامه این روند آمار کشته های کرونا به 4۵ هزارنفر 
هم خواهد رسيد. وی با بيان این که انفجار کرونایی 
در برخی شهرها اتفاق افتاده است،  افزود: در شهر 
تبریز از زیر 4۰ بستری روزانــه به ۱۶۰ بستری و 
در قم نيز از ۱۰ بستری روزانــه به ۱۶۰ بستری 
رسيدیم. وی تاکيد کرده است: درصورت استفاده 
ــدی از ماسک و کاهش ۵۰ درصــدی  ۹۵ درص

ترددها ميزان مرگ کاهش خواهد یافت.

امروز آخرین فرصت ثبت نام در 
آزمون استخدام 2۸ هزار معلم

داوطلبانی که تمایل به شرکت در هشتمين امتحان 
مشترک فراگير دستگاه های اجرایی کشور برای 
استخدام در آمـــوزش و پـــرورش را دارنـــد، امــروز 
شنبه 2۹ شهریور باید کار ثبت نام خود را به پایان 
برسانند. این خبر حاکی است،  از طریق هشتمين 
 امتحان مشترک فراگير دستگاه های اجرایی کشور 
2۸ هزار معلم جذب می شوند. ثبت نام در این آزمون 
که از پنج شنبه 2۰ شهریور از طریق سایت سازمان 

سنجش آغاز شده بود، امروز به اتمام می رسد.

عبدالهی –  غصه قدیمی برای کودکان بازمانده 
از تحصيل، با یک توئيت دوباره تازه شد. توئيت 
وزیرکار که دو روز قبل در حساب کاربری خود 
ــاه اجتماعی  نوشت: »وزارت تــعــاون، کــار و رف
کودکان محروم از تحصيل را شناسایی می کند 
تا به چرخه آموزش بازگردند، از امروز، پيامکی با 
سرشماره vezart-refa به والدین آن ها ارسال 
می شود. به اميد روزی که هيچ کودک ایرانی، از 

تحصيل بازنماند«.
*اقدام وزارت رفاه اگرچه قابل تحسين است، اما 
این غم دیرینه آن قدر عميق است که با این وعده 
و وعيدها درمان نمی شود و خيلی ها هم اميدی به 
تحقق آن ندارند. مانند این کاربران که در پاسخ به 

توئيت وزیر نوشتند:
ــادر ایــن افـــراد گوشی  *فکر می کنين پــدر و م
دارنــد!؟بــه فرض که گوشی داشته باشن، فکر 
کردین همه خانواده دارن یا در کانون گرم خانواده 
ــدوم دارن جون  کنار هــم نشستن!؟نه، هــر ک

می کنن و کار می کنن برای زنده ماندن!
ــاط بيش از یــک دهــه بــا این  ــب * بــه واســطــه ارت
خانواده های شریف عرض می کنم که والدین این 
کودکان خود نياز به مشاوره و مددکاری دارند. 
صرفا با ارسال پيامک برای والدین، مسئله حل 

نمی شود. تصميمات اثربخش تر باید اتخاذ شود.
بررسی ميزان اثربخش بودن این طرح وزارت رفاه و 
خروجی ارسال پيامک به والدین کودکان بازمانده 
از تحصيل،  نيازمند گذر زمان است و نمی شود 
ــاره آن به این زودی قضاوت کــرد؛ اما نکته  درب
کليدی درباره این موضوع تفاوت آماری موجود 
دربــاره بازماندگان از تحصيل است. صحبت از 
تفاوت 7 برابری در آمار است؛ آمارهای رسمی 
وزارت آموزش و پرورش، تعداد کودکان بازمانده از 
تحصيل در سال تحصيلی گذشته را فقط 2 درصد 
کل دانش آموزان می داند اما انجمن حمایت از 
حقوق کودکان معتقد است این آمار فقط بخشی 

از فرزندان سن تحصيل را شامل می شود.

آمار دولتی ها، 1۴۷ هزار بازمانده از تحصیل       
وزیر رفاه همزمان با آغاز سال تحصيلی جدید هم 
در پيامی به موضوع کودکان بازمانده از تحصيل 
در مقطع ابتدایی اشاره کرده بود. شریعتمداری 

در ایــن بــاره نوشت: »طــرح شناسایی کودکان 
بازمانده از تحصيل مقطع ابتدایی با همکاری 
وزارت آموزش و پرورش، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، سازمان ثبت احوال، مؤسسات خيریه، 
کلينيک های مددکاری اجتماعی و نيروهای 
مردمی یک اقدام سياستی مهم بوده که اجرا شده 
و شناسایی و تعيين دلایل بازماندگی از تحصيل 
۱47 هزار کودک در سال تحصيلی ۹۸-۹۹، 
یکی از مهم ترین دستاوردهای اجرای این پروژه 
است«. البته این که مبنای طرح ها و برنامه های 
وزارت رفاه، آمار وزارت آموزش و پرورش است، 
ــازه ای نيست. ســال گذشته بــود که  موضوع تـ
»احمدرضا پرنده« مدیرکل آسيب  های اجتماعی 
وزارت تعاون در این باره گفته بود : »فهرست این 
کودکان از وزارت آمــوزش و پــرورش گرفته شد 
و اطلاعات والدین این کودکان در پایگاه رفاه 
ایرانيان ثبت شده است«. بنابراین می توان یقين 
داشت طرح ارسال پيامک برای والدین کودکان 
بازمانده از تحصيل، بر مبنای همان آمار وزارت 

آموزش و پرورش اجرا خواهد شد.

تفاوت در چیست ؟       
مرور خبرهای رسمی چرایی این اختلاف عجيب 
و غریب آمار را نشان می دهد. ملاک و معيار وزارت 
آموزش و پرورش برای شناسایی کودکان بازمانده 
از تحصيل، دانش آموزانی هستند که در سال 
گذشته در مدارس ثبت نام کرده اند اما به هر دليلی 

در سال تحصيلی جدید نام شان در مدرسه ای ثبت 
نشده است. بر همين اساس آمار وزارت آموزش 
و پرورش شامل دانش آموزانی است که به نوعی 
ترک تحصيل می کنند، نه همه آن هایی که در سن 
تحصيل هستند اما به مدرسه نمی روند. ضمن 
آن که دولتی ها فقط به آمار بازماندگان از تحصيل 

در مقطع ابتدایی اشاره می کنند.

پیش بینی بیش از یک میلیون بازمانده       
اما »فرشيد یزدانی« مدیرعامل 
انــجــمــن حــمــایــت از حقوق 
کودکان، این آمار دولتی ها را 
قبول نــدارد و به آمــاری اشاره 
می کند که حــدود 7 برابر آن 

است. یزدانی در گفت وگو با خراسان می گوید: 
»ما معتقدیم کودکان بازمانده از تحصيل همه 
بچه هایی را که در بازه سنی ۶ونيم تا ۱۸ سال 
هستند،  شامل می شود و با این حساب در سال 
تحصيلی گذشته حدود یک ميليون دانش آموز 
از تحصيل بازمانده اند.« او ادامه می دهد: »آمار 
ــرورش فقط براساس تعداد  ــوزش و پ وزارت آم
دانش آموزانی است که مشخصات آن ها در سامانه 
مدارس ثبت شده و در سال جدید ثبت نام نکرده اند 
اما این ها فقط گروهی از کسانی هستند که در سن 
تحصيل اند اما از آن بازمانده اند«. او درباره آمار 
پيش بينی شده درباره تعداد بازماندگان از تحصيل 
در سال تحصيلی جدید هم می گوید : »هنوز برآورد 

دقيقی انجام نشده است اما به دو دليل پيش بينی 
می کنيم آمار سال گذشته افزایش یافته باشد؛ 
دليل اول این که دولت از سال گذشته تاکنون کار 
خاصی درباره این موضوع انجام نداده، دليل دوم 
هم افزایش مشکلات اقتصادی خانواده هاست 
که اصلی ترین دليل بازماندن از تحصيل است و 
مشکلات اقتصادی امسال نسبت به سال قبل 
بيشتر شده، پس پيش بينی ها این است که آمار 

امسال از سال قبل بيشتر شود«.

سرشماری سال 95 و آمار دو میلیونی       
ــاری ســـال ۹۵ هم  ــم ــرش ــه س الــبــتــه نــگــاهــی ب
نادرست بودن مبنای آمــاری مسئولان را نشان 
می دهد. سرشماری سال ۹۵ بيانگر وجود 43۱ 
هزار و ۵۱3 نفر بی سواد در سن تحصيل است. 
البته این تنها آمار مربوط به این موضوع نيست؛ 
نگاهی به جدول آماری »باسوادان ۶ساله و بيشتر 
که در حال حاضر تحصيل نمی کنند« هم اعدادی 

چند برابر را نشان می دهد:
6تا 9 سال: 165 هزار و 9۸۴ نفر

1۰ تا 1۴ سال: 1۷۰ هزار و 2۰۰ نفر
15 تا 19 سال: یک میلیون و 61۸ هزار

ایــن یعنی طبق سرشماری ســال ۱3۹۵، در 
مجموع حــدود 2 ميليون نفر در بــازه سنی ۶ تا 
۱۹ سال، تحصيل خود را ادامه نداده اند.هرچند 
ممکن است آمارها از سال ۹۵ تاکنون با تغييراتی 
مواجه شده باشد، اما قطعا این تغييرات جزئی 
خواهد بود. از سوی دیگر با پذیرش این نکته که 
جمعيت کل دانــش آمــوزان کشور در سال ۹۵ 
کمتر از سال جاری بــوده و با فرض این که طی 
4 سال گذشته اقداماتی برای کاهش جمعيت 
بازماندگان از تحصيل انجام شده است، اما باز 
هم نمی توان پذیرفت که مبنای مسئولان دولتی 
و اعلام آمار ۱47 هزار نفری به عنوان کودکان 
بازمانده از تحصيل، درست باشد. این بررسی ها 
ــاد، اظهارنظر  نشان می دهد که به احتمال زی
از حقوق کودکان  انجمن حمایت  مدیرعامل 
دربــاره آمار یک ميليونی بازماندگان از تحصيل 
)دانــش آمــوزان در سن تحصيل( تقریبا درست 
بوده و پيش بينی ها درباره افزایش این آمار در سال 

جاری نيز به حقيقت نزدیک تر است.

اولتیماتوم شدید پلیس  

 گردن اراذل و  اوباش را می شکنیم

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: پليس مقابل 
مجرمان و اوباش کوتاه نمی آید؛ پوزه شان را به خاک 
ماليده و گردن آن ها را خواهيم شکست. به گزارش 
آریا، سردار حسين رحيمی گفت: پليس با افرادی 
که امنيت عمومی جامعه را به هم می ریزند، برخورد 
قاطع می کند. اراذل و اوباش منتظر برخورد شدید 
پليس باشند. .وی تاکيد کرد: یکی از خواسته های 
متعدد و مکرر مردم از پليس برخورد قاطع، جدی و 
قانونی با افرادی است که امنيت عمومی جامعه را 
خدشه دار می کنند. این خبر حاکی است، صبح 
پنج شنبه طرح برخورد پليس  با اراذل و اوباش در 
شرق تهران  اجرا شد و تعدادی از متهمان در این 

مناطق گردانده شدند.


